JURNAL TEKNIK ITS Vol.
1
Abstrak—Semakin berkembangnya material komposit,
menjadikan komposit sebagai material yang sering menjadi
concern bahan penelitian. Namun, komposit juga bisa mengalami
kegagalan, salah satunya adalah delaminasi. Oleh sebab itu,
penulis mengulas beberapa pengaruh ukuran, lokasi, konfigurasi
lay-up, dan distribusi initial crack terhadap respon delaminasi

tri
busi
Lok
asi
Panjang
Crack
(a)
Kode
1
[012//012]
Symetric
1 1/2 t 55 Reliable Test
2
[012//012]
Symetric
1 1/2 t 55 SYM-1-1/2T-55
3
[012//012]
Symetric
1 1/2 t 45 SYM-1-1/2T-45
4
[012//012]
Symetric
1 1/2 t 30 SYM-1-1/2T-30
5
[020//04]
Symetric
1 1/6 t 55 SYM-1-1/6T-55
6
[020//04]
Symetric
1 1/6 t 45 SYM-1-1/6T-45
7
[020//04]
Symetric
1 1/6 t 30 SYM-1-1/6T-30
8
[04/(±45)4//
(±45)4/04]
Unsymetric
1 1/2 t 55 UNS-1-1/2T-55
9
[04/(±45)16
//04]
Unsymetric
1 1/6 t 55 UNS-1-1/6T-55
10
[04//016//04]
Symetric
2 - 55 & 30 SYM-2-T-55/30
11
[04//(±45)8
//04]
Unsymetric